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Annotatsiya: Ushbu maqolada ekonometrika masalalarini o’rganib chiqilgan bo’lib, ularni 

amaliyotda qo’llash hamda hozir kundagi dolzarb masalalarni ishlab chiqish haqida jarayonlar 

keltirilgan. Maqolada ekonometrik masalalardan biri sifatida Kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikning YAIMdagi ulushi va hududlar bo‘yicha aholi jon boshiga umumiy daromadlar 

orasidagi bog’liqlik ekonometrik tahlili ko’rib chiqilgan. 

Kalit so’zlar: Ekonometrika, Regressiya parametrlari, Student mezoni, Fisher mezoni, 

aproksimatsiya hatoligi, elastiklik, juft korrelyatsiya, korrelyatsion bog’lanish. 

KIRISH.  

Ekonometrika fani ijtimoiy-iqtisodiy hodisa va jarayonlarning ekonometrik modellarini 

tuzish,  tuzilgan  modellar  yordamida  iqtisodiy  subyektlar  holatini  tahlil qilish  va  tahlil  

natijalari  asosida  optimal  qarorlar  qabul  qilishni,  tuzilgan  modellarni turli  xil  mezonlar  

asosida  tekshirish  va  ularni  tadbiq  qilish  hamda  ijtimoiy-iqtisodiy ko’rsatkichlarni prognoz 

qilishni o‘rganadi.  

Mamlakatimizda kichik biznes, xususiy tadbirkorlik va hududlar bo‘yicha aholi jon boshiga 

umumiy daromadlarni yanada oshirish, iqtisodiyotdagi tarkibiy o’zgarishlarning ustuvor 

yo’nalishlarini qayta tiklash va   kengaytirish,   ishlab   chiqarishni   modernizatsiya   qilish,   texnik   

va   texnologik yangilashga  qaratilgan  kreditlash  hajmini  oshirish  va  bu  jarayonlarda  

ekonometrik modellashtirish usullaridan foydalanish muhim vazifalardan hisoblanadi. 

Mamlakatimiz  iqtisodiyotida  ro’y  berayotgan  jiddiy  tarkibiy  o’zgarishlar  tashqi iqtisodiy 

ko’rsatkichlarda o’zining aniq ifodasini topmoqda. 

ASOSIY QISM. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning YAIMdagi ulushi va hududlar bo‘yicha aholi jon 

boshiga umumiy daromadlar orasidagi bog’liqlik 2000-2022-yillar orasidagi bog’lanishlar 

ekonometrik tahlili ko’rib chiqildi unga ko’ra  ma’lumotlar quyidagicha berilgan. Berilgan 

ma’lumotlarga ko’ra 2 ta o’zgaruvchi 23 ta kuzatuv mavjud. Tadqiqotda Y sifatida hududlar 

bo‘yicha aholi jon boshiga umumiy daromadlar, X sifatida Kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikning YAIMdagi ulushi olindi.  
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Berilgan o’zgaruvchilar o’rtasidagi korrelyatsiya koeffitsienti r(xy)=0.499 ga teng. Demak 

bu o’zgaruvchilar to’g’ri va o’rtacha bog’lanishga ega. Berilgan o’zgaruvchilar bog’lanishini 

ifodolovchi to’g’ri chiziqli modelning ko’rinishi y=218,701324x-6588,053805 ga teng. Demak, x 

o’zgaruvchi 1 birlikka ortsa, y o’zgaruvchi 218,701 birlikka ortar ekan. 

 
Tuzilgan modelning Aproksimatsiya xatoligi A=189,2048449 ga teng. Demak, model 

yaroqli emas. Chunki, Aproksimatsiya xatoligi 12% dan oshmasligi lozim. Aks xolda model haqiqiy 

va malumotlarga mos kelmaydi va sifatsiz hisoblanadi. Tuzilgan modelning elastiklik koeffitsienti 

E=2,432795022 ga teng. Demak x 1% ga orttsa y 2,43% ga ortar ekan Fisherning mezoni 
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ko’rsatkichi F=6,985054364 ga teng. P=0,95 va k1=1,k2=21 bo’lgandagi Fisher jadval qiymati 

F(jadval)=4,324793743 ga teng. Demak, F>F(jadval) model statistik ma’nodor ekan. 

 
Tuzilgan chiziqli regressiya modeli parametrlarini Student T me’zoni bo’yicha tekshiramiz. 

Bu parametrlarning Student T qiymati t(a)=-1,51 t(b)=2,64 t(rxy)=2,64 ko’rinishda ekan, Student 

T me’zoning 0.95 aniqlikdagi k=21 dagi jadval qiymati Tjadval=1,720743 ga teng. Demak tuzilgan 

model parametrlari ishonchli ekan. 

Modelning grafigi quyidagicha tasvirlandi: 

 
Xulosa: Tuzilgan model prognoz qiymati agar kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 

YAIMdagi ulushi soni 100 ni tashkil qilsa, hududlar bo’yicha aholi jon boshiga umumiy daromadlar 

15282,1 ni tashkil qiladi.  

y = 218,7x - 6588,1
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Bundan ko’rinadiki, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning YAIMdagi ulushi soni oshishi 

hududlar bo’yicha aholi jon boshiga umumiy daromadlarning ortishini anglatadi. 
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